

# DREWES & RUNGE GmbH & Co. KG

Mehrfachagent Assekuradeur

✉ Herrlichkeit 6, 28199 Bremen ☎ 0421/59859-0 📠 0421/594075

eMail: [transport@drewes-runge.de](mailto:transport@drewes-runge.de)

## ***Musikinstrumenten-Versicherung***

### **Informationen zum Rahmenvertrag für Mitglieder des BDLO**

#### **1. Versicherungsgegenstände**

- alle Musikinstrumente, Etais, Kästen, Bögen, Zubehör der einzelnen Orchester bzw. seiner Orchestermittglieder (und der Familienangehörigen).

#### **2. Versicherungssummen**

- Handelswert der Instrumente bzw. des Zubehörs (bei Blasinstrumenten wahlweise auch der Neuwert).
- Für Streichinstrumente ab einem Handelswert von EUR 10.000,- ist die Vorlage von Wertgutachten und Echtheitszertifikat eines anerkannten Geigenbauers erforderlich.

#### **3. Geltungsbereich**

- weltweit  
(auf Wunsch kann auch der Geltungsbereich *Deutschland* vereinbart werden)

#### **4. Versicherungsumfang**

- Es gelten die
  - *Allgemeine Bedingungen 1995 in der Fassung 2008 der Mannheimer Versicherung AG für die Musikinstrumentenversicherung, AVB Musikinstrumente 1995/2008 (Stand 01.01.2008)*
  - *Besondere Bedingungen zur Musikinstrumenten-Versicherung Stand 01.01.2008*
  - *Geschriebenen Bedingungen zur Police 2000613 (Rahmenvertrag BDLO) – Stand 21.05.2013*
- Allgefahrendeckung; Versichert sind z. B.
  - Diebstahl
  - Transportmittelunfall
  - Feuer
  - Raub
  - Wasser
  - Vertauschen
  - Herunterfallen
  - Gegenstoßen
- Neuwertklausel für Blasinstrumente  
Für Blasinstrumente ist der Neuwert versichert unter der Voraussetzung, dass die Versicherungssumme dem Neuwert entspricht.
- Für Meisterinstrumente ist eine schadenbedingte Wertminderung
  - gemäß Sonderbedingungen - mitversichert.

# DREWES & RUNGE GmbH & Co. KG

Mehrfachagent Assekuradeur

✉ Herrlichkeit 6, 28199 Bremen ☎ 0421/59859-0 📠 0421/594075

eMail: [transport@drewes-runge.de](mailto:transport@drewes-runge.de)

- Rund-um-die-Uhr-Versicherung  
Unabhängig davon, ob die versicherten Gegenstände im Orchester oder privat genutzt werden.
- Nicht versichert sind:  
Vorsatz, Abnutzung, Schäden infolge Witterungs- und Temperatureinflüssen, Leimlösungen sowie Lack- und Schrammschäden, Schäden, verursacht durch Kriegereignisse und Kernenergie
- Mikrofone und ähnliche elektrische Anlagen sowie Noten können zu eingeschränkten Bedingungen versichert werden.
- Instrumente/Zubehör im unbeaufsichtigten Kfz gelten gegen Diebstahl / Abhandenkommen versichert, wenn das Fahrzeug verschlossen ist und die Instrumente von außen nicht einsehbar bzw. abgedeckt sind.
- Die Instrumente/Zubehör nach einer Veranstaltung versichert, wenn sie in einem Gebäude in einem verschlossenen Raum aufbewahrt werden.
- Der Versicherer verzichtet auf die Einrede der groben Fahrlässigkeit bis zu einer Schadenhöhe von EUR 2.500,-.
- Im Schadenfall sind Schadenabwendungs-/Schadenminderungskosten bis zur Höhe der Versicherungssumme sowie Kosten für Leihinstrument und Kosten für Wiederherstellung von Gutachten zusätzlich bis 10% der Versicherungssumme maximal bis EUR 2.500,- je Versicherungsfall mitversichert.

## 5. Prämien

- Der Prämienatz beträgt 0,5 % p. a., zuzüglich der gesetzlichen Versicherungssteuer (z. Zt. 19 %).

## 6. Vorteile der Orchesterpolice

- günstigere Prämienätze
- Keine Mindestprämien pro Instrument
- weitgehender Geltungsbereich
- geringfügiger Verwaltungsaufwand

## 7. Firma Drewes & Runge GmbH & Co. KG ist Ansprechpartner für

- Vertragsabschluß
- Deckungsbestätigungen
- Abrechnung
- Schadenabwicklung
- Informationen

Anmerkung: Diese Zusammenfassung dient zur allgemeinen Information. Maßgeblich für den Versicherungsschutz sind die zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen